
 

日ラグ協発第 20-19 号 

2020 年 5 月 15 日 

関東ラグビーフットボール協会 
理事長   海老原 洋一 様 

関西ラグビーフットボール協会 
理事長  松原 忠利 様 

九州ラグビーフットボール協会 

理事長  御領園  昭彦 様                             専務理事承認済・押印省略 

          (公財)日本ラグビーフットボール協会   

専務理事  岩渕 健輔         
 

高校生以下対象の 7～8 月の大会の延期・中止の判断について（通達） 

拝啓、平素は日本ラグビーの普及発展につきまして多大なるご尽力を賜りまして厚く御礼

申し上げます。 

5 月 14 日に新型コロナウイルス特別措置法に基づく緊急事態宣言に対して 39 県の解除が

決定されたことを鑑みて大規模イベントに相当する大会の再開を検討いたしましたが、こ

れからの期間では、ラグビーの試合・大会のために必要と考えられる「選手のコンディシ

ョンの整備」「一定の管理基準を満たした大会の準備」が難しいと判断し、7～8月の大会

も延期または中止とすることとしました。支部協会、都道府県協会の管理下での地域にお

ける大会開催においては選手関係者の安全を最優先し、実施の可否について慎重に判断を

いただきたくお願いいたします。 

なお、9月以降の対応については、7 月 17 日までにご案内いたします。 

 

 全国的な大規模イベント等に相当する大会は中止・延期を継続(8 月末まで) 

 地域での大会開催については、選手関係者の安全を最優先し、実施の可否について地

域ごとに慎重に判断して実施または中止・延期 

 

貴協会におかれましても主旨をご理解の上、加盟都道府県協会に周知徹底いただけますよ

うよろしくお願い申し上げます。 

 

敬具 
 

 

 


